
№ 58                                                                                                       от 31.08.2020 

 

 

О режиме работы школы и особеностях  

организации образовательного процесса  

в 2020-2021 учебном году  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», календарным учебным графиком ООП НОО, На основании 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации  

от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 

СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-19», Устава МБОУ «Подгорновская НОШ», 

Правилами внутреннего трудового распорядка, Правилами внутреннего распорядка для 

обучающихся 

Приказываю: 

1.Установить дату начала 2020-2021 учебного года- 1 сентября 2020 года. 

2. Считать  

- 1 сентября 2020 года днем начала осуществления образовательной деятельности по 

основным образовательным программам начального  образования. 

2. Установить следующий режим работы: 

Дни недели Часы работы 

Понедельник-пятница 7.00-16.00 

Суббота 7.00-15.00 

Воскресенье Выходной день 

 

3. Организовать образовательный процесс в один поток: 1-4 классы . 

4. Установить продолжительность урока для 1 класса-35 минут,2-4 классов-40 минут. 

5.Утвердить расписание звонков для 1-4 классов.( Приложение №1) 

6. Сочетать при необходимости традиционные формы аудиторного обучения с 

элементами электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 

использованием систем видеоконференцсвязи, виртуальных тренажеров, онлайн-курсов. 

7. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет. Ответственность за учебные 

помещения , закрепленные за классами, соблюдение санитарных норм, в том числе 

графиков проветривания, противопожарное состояние кабинета, соблюдение норм охраны 

труда во время занятий и сохранность имущества, находящегося в кабинете, возложить на 

классных руководителей.( Приложение №2)  

8.Занятия по физической культуре проводить преимущественно на свежем воздухе.  

9.Организовать с 1 сентября ежедневные "утренние фильтры" при входе в здания школы с 

обязательной термометрией бесконтактным термометром с целью выявления и 

 
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ЮТ АЗИ Н С КИ Й  М УН И Ц И П АЛ Ь Н ЫЙ  Р АЙ О Н   

М УН И Ц И П АЛ Ь Н О Е Б ЮД Ж ЕТН О Е 

О Б Р АЗО В АТЕЛ Ь Н О Е  У ЧР ЕЖ Д ЕН И Е  

« П О Д ГО РН О ВСК АЯ Н АЧ АЛ Ь Н АЯ  

О Б Щ ЕО Б Р АЗО В АТ ЕЛ Ь Н АЯ Ш КО Л А»  

 

                  423966 ,п. Подгорный, ул. Центральная, д.8а 

тел./факс: (85593) 4-32-40 

e-mail: podgorni@yandex.ru 

 
 

 
 

 

 

                      ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЮТ АЗ Ы М УН И Ц И П АЛ Ь  Р АЙ О Н Ы  

«ПОДГОРНЫЙ ГОМУМИ БАШЛАНГЫЧ 

 БЕЛЕМ БИРҮМӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

423966, Подгорный авылы., Үзәкурамы, 8а 

тел./факс: (85593) 4-32-40 

 

 
 

mailto:podgorni@yandex.ru


недопущения в образовательную организацию лиц с признаками респираторных 

заболеваний . 

10.При выявлении признаков заболевания у учащегося при утреннем приеме, заболевший 

не допускается в образовательную организацию и сразу передается родителям. При 

выявлении признаков заболевания у учащегося в течение дня - заболевший помещается в 

изолятор до прихода фельшера, с целью ограничения взаимодействия с коллективом 

учащихся. 

11.Не допускать к работе сотрудников с температурой 37,1 °С и выше, другими 

признаками инфекционного заболевания. 

12.Вменить в обязанность учителей использование СИЗ (маски) при индивидуальной 

работе с- учащимися во время учебного и воспитательного процессов. Ношение 

защитных масок сотрудниками вне учебных кабинетов в течение дня - обязательно. 

13.Дежурному учителю обеспечить 

- наличие на посту  списков обучающихся с актуальными номерами телефонов 

родителей (законных представителей.) для оперативной связи; 

- ведение Журналов термометрии, строгий контроль за соблюдением санитарной 

безопасности и использования сотрудниками средств индивидуальной защиты. 

14.Не допускать скопления родителей и учащихся на территории школы. 

15.Запретить посещение школы родителями (законными представителями) учащихся. 

Прием родителей (законных представителей) администрацией школы осуществлять по 

предварительной записи, в строго оговоренное время, при наличии средств 

индивидуальной защиты и соблюдении санитарно - эпидемиологических требований. 

16.Установить режим питания учащихся в соответствии с графиком. (Приложение №3) 

17. Классным руководителям обеспечить соблюдение всеми учащимися норм поведения и 

выполнение правил личной: гигиены при посещении столовой. 

18.Вменить в обязанность работникам пищеблока, техническому персоналу ношение СИЗ 

(маски, перчатки) в течение рабочего дня. Обеспечить их сменяемость через каждые 3 

часа.  

Ответственный - зав. производством ООО «Витара» (по согласованию) - Дениварова Е.Ю. 

19.Разрешить проведение массовых, в том числе культурных и спортивных мероприятий  

с общей численностью не более 15 учащихся с соблюдением всех санитарных правил, без 

приглашения родителей, аниматоров и фотографов. 

20.Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время их пребывания 

в зданиях школы, на ее территориях во время прогулок, при проведении внеклассных 

мероприятий на учителей, классных руководителей. 

21.Рекомендовать классным руководителям проведение родительских собраний 

осуществлять в режиме онлайн. 

22.Классным руководителям: 

- ознакомить учащихся с Правилами внутреннего распорядка и правилами поведения 

в условиях распространения новой  коронавирусной  инфекции (COVID-19); 

- обеспечить информирование всех родителей (законных представителей) об 

особенностях работы школы в условиях риска новой коронавирусиой инфекции и 

обеспечения здоровья и безопасности обучающихся, используя различные каналы 

коммуникации; 

- уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представить в 

школу медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию в 

образовательной организации, если учащийся болел COVID-I9, контактировал с 

заболевшим или выезжал пределы Российской Федерации. В случае отсутствия 

обучающегося по семейным обстоятельствам от I до 5 дней - о необходимости                              



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	О режиме работы школы и особеностях
	организации образовательного процесса
	в 2020-2021 учебном году

